
Zápis z 5. zasedání Vědecké rady Fakulty ekonomické Západočeské univerzity v Plzni,  
25. 11. 2021 – Příloha č. 3 

 
 

1 

 

Doplnění a schválení předsedů, místopředsedů a členů komisí pro státní závěrečné 
zkoušky – oborů bakalářského a navazujícího studia 

 
Systémy projektového řízení – navazující magisterské studium 

Státní oborová zkouška 

předseda zkušební komise pro SZZ: 
doc. Ing. Jaroslav Vrchota, Ph.D.  
výše jmenovaný působí na Jihočeské univerzitě v Českých Budějovicích 
• s odborným zaměřením do oblasti Managementu,  
• přednášející, či garant u předmětů: Management, Projektové řízení, Strategický 

management, Řízení lidských zdrojů a Manažerské techniky,  
• habilitační práce obhájena v Brně (2021) se zaměřením na Industry 4.0,  
• předchozí disertační práce obhájena v Českých Budějovicích (2012) byla zaměřena na 

Manažerské competence, 
• od roku 2010 působí jako tajemník katedry řízení na EF JCU a konzultant při získávání a 

správě dotací z operačních program, 
• předchozí pracovní zkušenosti získány ve společnostech Essox (7let)  

a Motor Jikov (3roky), 
• autor, nebo spoluautor řady vědeckých textů (7 publikací s IF)  

a vysokoškolských učebnic. 

místopředseda zkušební komise pro SZZ: 
Ing. Jiří Kutlák, Ph.D. 
výše jmenovaný působí na FEK ZČU, katedra podnikové ekonomiky a managementu 

člen zkušební komise pro SZZ: 
Ing. Michal Beránek 
odborník z praxe, externí spolupracovník 
• vystudoval technickou kybernetiku na VŠSE v roce 1989,  
• ve své praxi se věnuje oblasti projektového a procesního řízení více jak 20 let,  
• v současné době pracuje na pozici Chief Digital Officer Central and Eastern Europe pro 

společnost Veolia, 
• jako projektový nebo program manažer řídil a řídí komplexní, často i mezinárodní, projekty 

především v sektoru utility, dříve i v sektorech telco, státní správa a samospráva nebo 
finance, 

• kromě řízení projektů má dlouhou praxi i v poradenství, především v procesním řízení a 
business / management consultingu, 

• oblasti projektového řízení se věnuje také jako zkoušející a člen výkonného výboru 
certifikačního orgánu IPMA CZ (International Project Management Association) a je 
držitelem certifikátu IPMA Senior Project Manager, 

• se ZČU spolupracuje již cca 10 let, nejprve ve formě jednorázových přednášek na vybraná 
témata, od roku 2018 pak jako přednášející a zkoušející předmětu KPM. 

Ing. Monika Maříková, Ph.D. 
výše jmenovaná působí na Jihočeské univerzitě v Českých Budějovicích 



Zápis z 5. zasedání Vědecké rady Fakulty ekonomické Západočeské univerzity v Plzni,  
25. 11. 2021 – Příloha č. 3 

 
 

2 

 

• s odborným zaměřením na management MSP, podporu podnikavosti  
a strategické řízení na což byla zaměřena disertační práce (2018), 

• přednášející, garant či vyučující u předmětů: Podpora podnikavosti, Malé  
a střední podnikání a Firma 1 a 2, 

• organizace mezinárodní soutěže kreativních, podnikavých studentů Invest Day. mimo jiné 
vedoucí Kariérního centra JU (2 roky),  

• sportovní manažer ve větším fitness v Českých Budějovicích (7 let),  
• aktivní podnikatelka (13 let), 
• autorka, nebo spoluautorka řady vědeckých textů (2 publikace s IF) a vysokoškolské 

učebnice. 

 
Podniková ekonomika a management – bakalářské studium 

Bakalářská státní zkouška odborná 
a  

Bakalářská státní zkouška z ekonomie 

předseda zkušební komise pro SZZ: 
doc. Ing. Jaroslav Vrchota, Ph.D.  
výše jmenovaný působí na Jihočeské univerzitě v Českých Budějovicích 
• s odborným zaměřením do oblasti Managementu,  
• přednášející, či garant u předmětů: Management, Projektové řízení, Strategický 

management, Řízení lidských zdrojů a Manažerské techniky,  
• habilitační práce obhájena v Brně (2021) se zaměřením na Industry 4.0,  
• předchozí disertační práce obhájena v Českých Budějovicích (2012) byla zaměřena na 

Manažerské competence, 
• od roku 2010 působí jako tajemník katedry řízení na EF JCU a konzultant při získávání a 

správě dotací z operačních program, 
• předchozí pracovní zkušenosti získány ve společnostech Essox (7let)  

a Motor Jikov (3roky), 
• autor, nebo spoluautor řady vědeckých textů (7 publikací s IF)  

a vysokoškolských učebnic. 

místopředseda zkušební komise pro SZZ: 
Ing. Jiří Kutlák, Ph.D. 
výše jmenovaný působí na FEK ZČU, katedra podnikové ekonomiky a managementu 

člen zkušební komise pro SZZ: 
Ing. Monika Maříková, Ph.D. 
výše jmenovaná působí na Jihočeské univerzitě v Českých Budějovicích 
• s odborným zaměřením na management MSP, podporu podnikavosti  

a strategické řízení na což byla zaměřena disertační práce (2018), 
• přednášející, garant či vyučující u předmětů: Podpora podnikavosti, Malé  

a střední podnikání a Firma 1 a 2, 
• organizace mezinárodní soutěže kreativních, podnikavých studentů Invest Day. mimo jiné 

vedoucí Kariérního centra JU (2 roky),  



Zápis z 5. zasedání Vědecké rady Fakulty ekonomické Západočeské univerzity v Plzni,  
25. 11. 2021 – Příloha č. 3 

 
 

3 

 

• sportovní manažer ve větším fitness v Českých Budějovicích (7 let),  
• aktivní podnikatelka (13 let), 
• autorka, nebo spoluautorka řady vědeckých textů (2 publikace s IF) a vysokoškolské 

učebnice. 

Ing. Alena Palacká 
výše jmenovaná působí na FEK ZČU, katedra financí a účetnictví 

Ing. Jan Pokorný 
výše jmenovaný působí na FEK ZČU, katedra financí a účetnictví 

Ing. Radovan Kouřil 
výše jmenovaný působí na FEK ZČU, katedra financí a účetnictví 

Ing. et Ing. Jiří Pešík  
výše jmenovaný působí na FEK ZČU, katedra podnikové ekonomiky a managementu 

Ing. Kristýna Machová 
výše jmenovaná působí na FEK ZČU, katedra podnikové ekonomiky a managementu 

Ing. Radim Špicar 
výše jmenovaný působí na FEK ZČU, katedra podnikové ekonomiky a managementu 

Ing. Michal Beránek 
odborník z praxe, externí spolupracovník 
• vystudoval technickou kybernetiku na VŠSE v roce 1989,  
• ve své praxi se věnuje oblasti projektového a procesního řízení více jak 20 let,  
• v současné době pracuje na pozici Chief Digital Officer Central and Eastern Europe pro 

společnost Veolia, 
• jako projektový nebo program manažer řídil a řídí komplexní, často i mezinárodní, projekty 

především v sektoru utility, dříve i v sektorech telco, státní správa a samospráva nebo 
finance, 

• kromě řízení projektů má dlouhou praxi i v poradenství, především v procesním řízení a 
business / management consultingu, 

• oblasti projektového řízení se věnuje také jako zkoušející a člen výkonného výboru 
certifikačního orgánu IPMA CZ (International Project Management Association) a je 
držitelem certifikátu IPMA Senior Project Manager, 

• se ZČU spolupracuje již cca 10 let, nejprve ve formě jednorázových přednášek na vybraná 
témata, od roku 2018 pak jako přednášející a zkoušející předmětu KPM. 

 
Systémy projektového řízení – bakalářské studium 

Bakalářská státní zkouška odborná 
a 

Bakalářská státní zkouška z ekonomie 

předseda zkušební komise pro SZZ: 
doc. Ing. Jaroslav Vrchota, Ph.D.  
výše jmenovaný působí na Jihočeské univerzitě v Českých Budějovicích 
• s odborným zaměřením do oblasti Managementu,  



Zápis z 5. zasedání Vědecké rady Fakulty ekonomické Západočeské univerzity v Plzni,  
25. 11. 2021 – Příloha č. 3 

 
 

4 

 

• přednášející, či garant u předmětů: Management, Projektové řízení, Strategický 
management, Řízení lidských zdrojů a Manažerské techniky,  

• habilitační práce obhájena v Brně (2021) se zaměřením na Industry 4.0,  
• předchozí disertační práce obhájena v Českých Budějovicích (2012) byla zaměřena na 

Manažerské competence, 
• od roku 2010 působí jako tajemník katedry řízení na EF JCU a konzultant při získávání a 

správě dotací z operačních program, 
• předchozí pracovní zkušenosti získány ve společnostech Essox (7let)  

a Motor Jikov (3roky), 
• autor, nebo spoluautor řady vědeckých textů (7 publikací s IF)  

a vysokoškolských učebnic. 

místopředseda zkušební komise pro SZZ: 
Ing. Jiří Kutlák, Ph.D. 
výše jmenovaný působí na FEK ZČU, katedra podnikové ekonomiky a managementu 

člen zkušební komise pro SZZ: 
Ing. Monika Maříková, Ph.D. 
výše jmenovaná působí na Jihočeské univerzitě v Českých Budějovicích 
• s odborným zaměřením na management MSP, podporu podnikavosti  

a strategické řízení na což byla zaměřena disertační práce (2018), 
• přednášející, garant či vyučující u předmětů: Podpora podnikavosti, Malé  

a střední podnikání a Firma 1 a 2, 
• organizace mezinárodní soutěže kreativních, podnikavých studentů Invest Day. mimo jiné 

vedoucí Kariérního centra JU (2 roky),  
• sportovní manažer ve větším fitness v Českých Budějovicích (7 let),  
• aktivní podnikatelka (13 let), 
• autorka, nebo spoluautorka řady vědeckých textů (2 publikace s IF) a vysokoškolské 

učebnice. 

Ing. et Ing. Jiří Pešík  
výše jmenovaný působí na FEK ZČU, katedra podnikové ekonomiky a managementu 

Ing. Kristýna Machová 
výše jmenovaná působí na FEK ZČU, katedra podnikové ekonomiky a managementu 

Ing. Radim Špicar 
výše jmenovaný působí na FEK ZČU, katedra podnikové ekonomiky a managementu 

Ing. Michal Beránek 
odborník z praxe, externí spolupracovník 
• vystudoval technickou kybernetiku na VŠSE v roce 1989,  
• ve své praxi se věnuje oblasti projektového a procesního řízení více jak 20 let,  
• v současné době pracuje na pozici Chief Digital Officer Central and Eastern Europe pro 

společnost Veolia, 



Zápis z 5. zasedání Vědecké rady Fakulty ekonomické Západočeské univerzity v Plzni,  
25. 11. 2021 – Příloha č. 3 

 
 

5 

 

• jako projektový nebo program manažer řídil a řídí komplexní, často i mezinárodní, projekty 
především v sektoru utility, dříve i v sektorech telco, státní správa a samospráva nebo 
finance, 

• kromě řízení projektů má dlouhou praxi i v poradenství, především v procesním řízení a 
business / management consultingu, 

• oblasti projektového řízení se věnuje také jako zkoušející a člen výkonného výboru 
certifikačního orgánu IPMA CZ (International Project Management Association) a je 
držitelem certifikátu IPMA Senior Project Manager, 

• se ZČU spolupracuje již cca 10 let, nejprve ve formě jednorázových přednášek na vybraná 
témata, od roku 2018 pak jako přednášející a zkoušející předmětu KPM. 

 
Management obchodních činností – bakalářské studium  

 Bakalářská státní oborová zkouška 
a 

Bakalářská státní zkouška z ekonomie 

člen zkušební komise pro SZZ:   
Ing. Michal Satýnek 
výše jmenovaný působí na FEK ZČU, katedra marketingu, obchodu a služeb 
 

Z důvodu realizace nových studijních programů žádám o hromadné schválení dosavadních 
předsedů, místopředsedů a členů, kteří jsou Vědeckou radou FEK ZČU schváleni do komisí pro SZZ:  

Management obchodních činností – bakalářské studium 

Bakalářská státní zkouška odborná a bakalářská státní zkouška z ekonomie 

schválit a jmenovat do komise 

pro studijní program Marketingové řízení – bakalářské studium 
Bakalářská státní zkouška odborná a bakalářská státní zkouška z ekonomie 

    Systémy projektového řízení – bakalářské studium 

Bakalářská státní zkouška odborná a bakalářská státní zkouška z ekonomie 

schválit a jmenovat do komise 

pro studijní program Projektové řízení – bakalářské studium 
Bakalářská státní zkouška odborná a bakalářská státní zkouška z ekonomie 

a 
Systémy projektového řízení – navazující magisterské studium 

Státní oborová zkouška 

schválit a jmenovat do komise 

pro studijní program Projektové a procesní řízení – navazující magisterské studium 
Státní oborová zkouška 

   


